
51Si 278/2021 

 

 
Žadatel:XZ 
Datová schránka pro poskytnutí informace: xxxx 
 
Povinný subjekt: Okresní soud v Ústí nad Orlicí, Husova 975, 562 17 Ústí nad Orlicí, IČO: 
00025038  
Datová schránka: rjrabj7  
(dále jen „povinný subjekt“)  
 
Žádost o informace dle zákona se zákonem č. 106/1999, o svobodném přístupu k 
informacím  
 
Žádám tímto v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím z 
důvodu zpracování diplomové práce o poskytnutí následujících informací:  
 
1) Kolik žalob na náhradu nemajetkové újmy způsobené průtahy v soudním řízení bylo u 
místního soudu podáno v letech 2016, 2017, 2018, 2019 a 2020?  
 
2) Kolik žalob v souvislosti s výše uvedenou otázkou bylo alespoň částečně úspěšných?  
 
3) Jaká byla výše průměrné přiznané náhrady nemajetkové újmy způsobené nesprávným úředním 
postupem za roky dle otázky č. 1?  
 
4) Jaká je výše průměrné přiznané náhrady nemajetkové újmy způsobené nesprávným úředním 
postupem za roky dle otázky č. 1 celkem?  
 
5) V kolika případech byl u žalob na náhradu škody způsobených nesprávným úředním postupem 
uzavřen soudní smír v letech dle otázky č. 1?  
 
6) Kolik činí u místního soudu průměrná délka trestního řízení, občanského soudního řízení a 
řízení ve věcech péče o nezletilé, a to za období roku 2020?  
 
7) Jaký je počet soudních řízení, jež trvají u místního soudu v současné době déle, než 3 roky?  
 
8) Jaký je počet soudních řízení, jež trvají u místního soudu v současné době déle, než 6 let?  
 
9) Jakým způsobem místní soud přistupuje k předcházení vzniku soudních průtahů? 

Předestírám, že tyto informace požaduji s ohledem na svou diplomovou práci, jejíž součástí bude 
výzkum, do něhož tyto údaje použiji. Prosím, proto, aby mi povinný subjekt vyhověl a předešel 
postupu dle ust. § 17 odst. 1) zákona č. 106/1999 Sb., neboť považuji za nadbytečné zatěžovat 
povinný subjekt dalšími žádostmi za tím účelem, abych předmětné informace zjistil, respektive, 
aby v této jedné žádosti nebyly obsaženy veškeré předmětné otázky a musel bych tyto směřovat 
do dalších žádostí o informace, jelikož mým cílem je výzkum dané problematiky, nikoli 
zatěžování povinného subjektu.  
Informace, prosím, zašlete v elektronické podobě prostřednictvím shora uvedené datové 
schránky.  
Děkuji 



OKRESNÍ SOUD V ÚSTÍ NAD ORLICÍ 
Husova 975, 562 17 Ústí nad Orlicí  

tel.: 465 567 111, fax: 465 523 269, e-mail: podatelna@osoud.uno.justice.cz, IDDS: rjrabj7 

NAŠE ZNAČKA:  51 Si 278/2021 

Vážený pan 
 
 
 

VAŠE ZNAČKA:   

VYŘIZUJE:  Jan Gregar 

DNE:  29. září 2021 

   

Vážený pane Millere, 

 

k Vaší žádosti o poskytnutí informací ze dne 19. 9. 2021 Vám podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, poskytuji tyto informace: 

 

1) Kolik žalob na náhradu nemajetkové újmy způsobené průtahy v soudním řízení bylo 

u místního soudu podáno v letech 2016, 2017, 2018, 2019 a 2020?  

U zdejšího soudu nebyla v letech 2016-2020 podána žádná žaloba na náhradu 

nemajetkové újmy způsobené průtahy v soudním řízení. 

 

2) Kolik žalob v souvislosti s výše uvedenou otázkou bylo alespoň částečně úspěšných?  

Odpověď pod bodem 1) 

3) Jaká byla výše průměrné přiznané náhrady nemajetkové újmy způsobené nesprávným úředním 

postupem za roky dle otázky č. 1?  

Odpověď pod bodem 1) 

4) Jaká je výše průměrné přiznané náhrady nemajetkové újmy způsobené nesprávným úředním 

postupem za roky dle otázky č. 1 celkem?  

Odpověď pod bodem 1) 

5) V kolika případech byl u žalob na náhradu škody způsobených nesprávným úředním 

postupem uzavřen soudní smír v letech dle otázky č. 1?  

Odpověď pod bodem 1) 

 

6) Kolik činí u místního soudu průměrná délka trestního řízení, občanského soudního řízení 

a řízení ve věcech péče o nezletilé, a to za období roku 2020?  

Průměrná délka řízení za období roku 2020 činila u trestního řízení 94,5 dne, občanského 

soudního řízení 267 dní a řízení ve věcech péče o nezletilé 129 dní. 

 

7) Jaký je počet soudních řízení, jež trvají u místního soudu v současné době déle, než 3 roky?  

U zdejšího soudu je k 31.8.2021 vedeno celkem 75 řízení, které trvají déle než 3 roky. 

 

8) Jaký je počet soudních řízení, jež trvají u místního soudu v současné době déle, než 6 let?  

U zdejšího soudu je k 31.8.2021 vedeno celkem 13 řízení, které trvají déle než 6 let. 



 

9) Jakým způsobem místní soud přistupuje k předcházení vzniku soudních průtahů? 

Předseda soudu jednak pravidelně na základě zprávových povinností činí prověrky 
v nevyřízených věcech starších časových řad, jednak nechává každý měsíc provést 
kontrolu spisů předložených soudci, v nichž nebyl učiněn úkon po dobu delší dvou 
měsíců. 
 

 
S pozdravem 

Bc. Jan Gregar v. r. 
ředitel správy soudu 
 
 
 
 
 
Poučení: 
 
Podle § 16a výše uvedeného předpisu můžete podat stížnost na postup při vyřizování žádosti o informace. Stížnost 

lze podat písemně nebo ústně; je-li stížnost podána ústně a nelze-li ji ihned vyřídit, sepíše o ní povinný subjekt 

písemný záznam.  Stížnost se podává u povinného subjektu, a to do 30 dnů ode dne uplynutí lhůty pro poskytnutí 

informace podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. O stížnosti 

rozhoduje nadřízený orgán. 

 


	51Si 278_2021_žádost
	51Si278_2021_přípis

